
UCHWAŁA NR 678/LXV/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Myślenice. 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w zw. z art 18b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z póź. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r Kodeks Postępowania Administracyjnego (teks jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zmianami) Rada 
Miejska w Myślenicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Rada Miejska w Myślenicach po rozpatrzeniu skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Myślenice 
w sprawie ograniczenia miejsc w Przedszkolu Samorządowym nr 3, uznaje skargę za niezasadną. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Myślenicach do zawiadomienia Skarżącego 
o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 522D5FF2-17F7-4E3B-BF2A-28113E57C04B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 23 marca 2023 r.  wpłynęła do Urzędu Miasta i Gminy w Myślenicach skarga na Burmistrza Miasta 
i Gminy Myślenice w sprawie ograniczenia miejsc w Przedszkolu Samorządowym nr 3 przy ul. Lipowej 2a. 
W skardze zarzucono poważne naruszenie Statutu Przedszkola oraz decyzji Nr 21/88 wydanej przez Naczelnika 
Miasta i Gminy Myślenice w dniu 10.10.1988 roku. 

 Skarga była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Myślenicach. 

 W przedmiocie skargi ustalono co następuje: 

Decyzja nr 21/88 z dnia 10 października 1988 r. przekształcająca przedszkole nr 3  z placówki 1 – 
oddziałowej w placówkę 2 – oddziałową, w której treści wskazano, że według ówcześnie obowiązującej normy, 
miejsc w ww. przedszkolu jest 36, została wydana na mocy nieobowiązującego już rozporządzenia Ministra 
Oświaty i Wychowania z dnia 19 sierpnia 1987 r. w sprawie zasad tworzenia sieci szkolnej, uchylonego ustawą 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) z dniem 31 sierpnia 1992 r. na 
mocy art. 113 tejże ustawy. 

W obecnie obowiązującym stanie prawnym, zapewnienie wychowania przedszkolnego stanowi zadanie 
własne gminy, a ilość wolnych miejsc w przedszkolu jest ustalana każdorocznie.  Na podstawie 
art. 110 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) arkusz 
organizacji szkoły i przedszkola określa szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym 
roku szkolnym. Arkusz organizacji szkoły i przedszkola zatwierdza organ prowadzący, po zasięgnięciu opinii 
organu sprawującego nadzór pedagogiczny. Wskazany dokument, opracowywany przez dyrektora przedszkola 
i zatwierdzany przez organ prowadzący określa szczegółową jego organizację w danym roku, w tym m.in. ilość 
oddziałów, liczbę i rozkład godzin zajęć dla poszczególnych oddziałów. Tym samym o ilości oddziałów 
w danym przedszkolu decyduje ostatecznie organ prowadzący w każdym roku. Kompetencje organu 
prowadzącego w zakresie zatwierdzania arkuszu organizacyjnego szkoły i przedszkola, zgodnie 
z art. 29 ust. 1 pkt 3 ww. ustawy Prawo oświatowe, wykonuje Burmistrz Miasta i Gminy Myślenice. 

Organ prowadzący realizując swoje zadania w zakresie zapewnienia wychowania przedszkolnego, na 
podstawie danych statystycznych liczby urodzeń dzieci i w trosce o zasadę celowego oraz racjonalnego 
wydatkowania środków publicznych, ostatecznie ustala ilość wolnych miejsc w przedszkolu w danym roku. 
Tym samym na rok przedszkolny w Przedszkolu Samorządowym Nr 3 w Myślenicach ustalono 20 wolnych 
miejsc i wszystkie te miejsca zostały zrekrutowane. Tym samym w Przedszkolu Samorządowym 
Nr 3 w Myślenicach nie ma obecnie wolnych miejsc, na które należałoby przeprowadzić rekrutację. 

Nie istnieje podstawa prawna, która nakazuje organowi prowadzącemu przeprowadzenie rekrutacji na 
określoną, konkretną liczbowo, ilość miejsc w danym przedszkolu. Obecnie obowiązuje Rozporządzenie 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół 
i publicznych przedszkoli (Dz. U. poz. 502 z późn. zm.) – gdzie w § 5 jest wskazane wprost, że liczba dzieci 
w oddziale przedszkola wynosi nie więcej niż 25. Oddział przedszkola obejmuje dzieci w zbliżonym wieku, 
z uwzględnieniem ich potrzeb, zainteresowań, uzdolnień oraz rodzaju niepełnosprawności. W § 17 ust. 2 pkt 1) 
i 2) ww. rozporządzenia wskazano wprost, że corocznie ustala się liczbę oddziałów i liczbę dzieci 
w poszczególnych oddziałach. 

W Gminie Myślenice funkcjonuje 17 przedszkoli samorządowych i 6 oddziałów przedszkolnych przy 
szkołach podstawowych. Wszystkie dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Myślenice mogą uczęszczać do 
przedszkoli, ponieważ aktualnie jest 80 miejsc wolnych w przedszkolach w Myślenicach, a w oddziale 
przedszkolnym oddalonym o 750 m od Przedszkola Samorządowego Nr 3 jest 15 wolnych miejsc. 

Mając na uwadze, iż Burmistrz Miasta i Gminy Myślenice podjął działania zgodnie ze swoimi 
kompetencjami na podstawie przepisów prawa oświatowego, w oparciu o dane  
statystyczne liczby urodzeń dzieci i w trosce o zasadę celowego oraz  
racjonalnego wydatkowania środków publicznych, skargę uznaje się zaniezasadną. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 522D5FF2-17F7-4E3B-BF2A-28113E57C04B. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 522D5FF2-17F7-4E3B-BF2A-28113E57C04B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



